Multa cepi individua, mensibus Iulii et Augusti, circa *Helmstadium*, *Barterodam*, *Warmbrunn*, *Cudovam*, *Zobten*, in umbellatis et in gramine, quaedam etiam in frutetis et pinetis; nonnullaque accepi, circa *Sickershausen* *Norimbergam* *Vindobonam* *Genuam* et in *Etruria* capta.

## Varietates:

1. *Femoribus anterioribus pro parte nigris; segmentis 2 et 4 interdum nigromaculatis.* m. — *Statura et proportio partium, plurimis individuis, a specie genuina aliquantum discedunt, ab domine minus procero, plerumque petiolo paulo breviore et crassiore, parte antica segmenti primi convextiore et nitidiore, tuberculis lateralibus minus prominentibus; alia individua autem his notis ad speciem genuinam sensim transeunt.* *Longitudo 2 1/3 — 3 1/3 linearum, rarissime 5 linearum.* *Antennae interdum subtus ferrugineae, articulo 1 autem semper toto nigro.* *Alae ut in specie genuina, squamula rarissime ferruginea.* *Pedes coxis et trochanteribus nigris, his rarissime rufis; femoribus anticis rarius totis rufis, plerumque supra basin versus fuscis, aut nigris apice rufo, mediis vel rufis superne nigris, vel nigris geniculo summaque basi rufis, posticis rarius totis nigris, plerumque summa basi, vel etiam geniculo, rufis, rarissime rufis, a medio ad apicem nigris; tibiis rufis, posticis plerumque apicem versus plus minus nigricantibus, interdum etiam mediis apice nigricante; tarsis rufis aut fuscescentibus, posticis interdum nigris.* *Abdomen segmento 1 interdum puncto apicali castaneo, parte antica plerumque laevi, subtilissime puncta, quadrata, convexiuscula; 2 rufo, interdum fascia aut macula dorsali fusconigra; 3 rufo; 4 rufo, interdum dorso fusco, rarius nigro basi rufa; reliquis nigris, 5 rarissime basi castanea.*

Individua quaedam cepi mensibus Iulii et Augusti circa *Helmstadium* in umbellatis; inter quae unicum, magnitudine insigni, colore dilute rufo immaculato segmentorum 2—4, nec non segmenti quinti basi castanea, a reliquis omnibus distinctum; unum cepi die 12 Iulii in gramine prope *Scheidnich*; unum die 29. Augusti in summo cacumine (*Schneekoppe*) Sudetarum Silesiae; duo alia, circa *Warmbrunn* et *Sickershausen* capta, mecum communicata sunt.

2. *Segmentis 2—4 fusco- aut nigro-maculatis. — Longitudo 3 linearum. Antennae vel totae fuscoferruginea vel subtus rufoferruginea articulo 1 nigro. Alae subfumatohyalinae, stigmate et radio fuscis, radice et squamula stramineis. Pedes rufi, coxis nigris, anticis subtus interdum subferruginea; postici femorum et tibiarum apicibus nigris, tarsis nigricantibus. Abdomen segmentis 2—4 rufis, fascia fuscescente aut nigra; 5 margine rufo.*